АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____22.01.2016______ № _32__                                                                      с. Смоленское

О создании рабочей группы по снижению неформальной занятости на территории Смоленского района Алтайского края

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Смоленского района, территориальных органов краевых органов исполнительной власти в Смоленском районе, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Смоленском районе по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы, защиты трудовых прав и социальных гарантий работников организаций, расположенных на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать рабочую группу по снижению неформальной занятости на территории Смоленского района и утвердить ее состав согласно Приложению №1.
2. Утвердить положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости на территории Смоленского района Алтайского края согласно Приложению № 2.
3. Закрепить муниципальных служащих за конкретными проблемными объектами, с внесением соответствующих изменений в должностные обязанности муниципальных служащих согласно Приложению №3.
4. Считать утратившими силу постановления Администрации Смоленского района от 02.02.2015 г. № 71 «О создании рабочей группы по снижению неформальной занятости на территории Смоленского района Алтайского края», от 12.02.2015 г. № 110 «О внесении изменений в приложение № 1, № 3 постановления Администрации Смоленского района Алтайского края № 71 от 02.02.2015 г», от 24.09.2015 г. № 877 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Смоленского района Алтайского края № 71 от 02.02.2015 г», от 12.11.2015 г. № 1064 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края № 71 от 02.02.2015 г».
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                                          Л.В. Моисеева

Приложение № 1

Утвержден постановлением
Администрации Смоленского района
Алтайского края
от  22.01.2016______ № _32

Состав рабочей группы
по снижению неформальной занятости
на территории Смоленского района Алтайского края

Председатель рабочей группы:
- Моисеева Л.В. – глава Администрации района
Заместитель председателя рабочей группы:
- Васильева Н.В.– первый заместитель главы Администрации Смоленского района
- Секретарь рабочей группы:
- Шумских В.А. – заведующий сектором по труду правового управления Администрации района
Члены рабочей группы:
- Желтов С.В. – заместитель главы Администрации района начальник управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации;
- Козлов Д.С. – начальник Управления экономики Администрации Смоленского района;
- Калиниченко В.П. - председатель комитета по образованию и делам молодежи Администрации района;
- Булгакова Н.П.- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;
- Пивоварова Н.В. – заместитель главного редактора СРМУП «Редакция газеты «Заря» (по согласованию);
- Мельникова С.Г. - начальник Управления Пенсионного фонда РФ Смоленского района (по согласованию);
- Часовских А.С. - начальник Управления социальной защиты населения Смоленского района (по согласованию);
- Гричанова М.С. - помощник прокурора Смоленского района (по согласованию);
- Шенк Д.В. – заместитель начальника полиции ОМВД России по  Смоленскому району (по согласованию);
- Паршина Н.И. - директор КГУ «ЦЗН Смоленского района (по согласованию);
- Жупикова С.Н. – главный государственный налоговый инспектор Межрайонной ИФНС №1 по Алтайскому краю (по согласованию);
- Попова В.А. - главный специалист-эксперт Филиала № 6 ГУ  Алтайского регионального отделения ФСС РФ (по согласованию);
- Мощенская О.В. – начальник отдела старший судебный пристав Смоленского района и Быстроистокского района (по согласованию).

Управляющий делами                                                                                          С.В. Малец

Приложение № 2

Утверждено постановлением
Администрации Смоленского района
Алтайского края
от  22.01.2016______ № _32

Положение
о рабочей группе по снижению неформальной занятости на территории
 Смоленского района Алтайского края

1. Рабочая группа создается с целью:
- координации деятельности и мониторинга ситуации по снижению неформальной занятости, легализации «серой зарплаты», повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды;
- выработка и реализация комплексных мер, направленных на легализацию неформальной занятости;
- информационного сопровождения работы по легализации трудовых отношений.
2. Заседания рабочей группы проводятся не реже 2 раз в месяц с приглашением работодателей.
3. Конкретный срок проведения заседаний и повестка заседаний рабочей группы определяются председателем рабочей группы.
4. Члены рабочей группы оповещаются о совещании не позднее, чем за 3 дня до его проведения.
5. По итогам совещания секретарем рабочей группы составляется протокол, который утверждается председателем рабочей группы и направляется членам рабочей группы.
6. Контроль за выполнением мероприятий протокола осуществляет секретарь рабочей группы.
7. План работы рабочей группы утверждается на заседании рабочей группы.

Управляющий делами                                                                                           С.В. Малец

Приложение № 3

Утвержден постановлением
Администрации Смоленского района
Алтайского края
от  22.01.2016______ № _32

Список
должностных ответственных лиц Администрации Смоленского района Алтайского края, закрепленных за проблемными объектами (организациями) в целях обеспечения снижения неформальной занятости

	№ п/п
	ФИО
	Учреждения, организации
	Должность

	1.
	Шмаков Евгений Александрович
	организации жилищно-коммунального хозяйства
	начальник отдела по ЖКХ Управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации

	2.
	Корогод Светлана Владимировна
	индивидуальные предприниматели на территории село Смоленское
	начальник отдела по развитию предпринимательства и туризма Управления экономики;

	3.
	Околелов Сергей Васильевич
	организации и предприятия сельского хозяйства
	начальник агропромышленного отдела Управления экономики

Управляющий делами                                                                                        С.В. Малец